
 
Ano: 02 / Edição: 412                                                   Araporã – MG 20 de Maio de 2019. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ano: 02 / Edição: 412                                                   Araporã – MG 20 de Maio de 2019. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
DECRETO Nº 3599/2019. 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR COMISSIONADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
        A Prefeita Municipal de Araporã, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

                  Considerando o disposto  na  Lei  

Complementar  Municipal  nº. 093/2016. de 21 

de Dezembro de 2016, que dispõe sobre a 

reestruturação administrativa do Poder 

Executivo do Município de Araporã;  

 

DECRETA: 

           
 
            Art.1º - Fica exonerado do cargo em 
comissão de Gerencias de Frotas e 
Manutenção de Veículos o servidor  Sr. Agmar 
Custódio Borges. 
 
   
 

Art.2º- Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 17 de Maio de 2019. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã - 
MG, aos 20 dias do mês de Maio de 2019. 
 
 
 
 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

COMTUR – CONSELHO MUNICIPAL DE 
TURISMO DE ARAPORÃ 

ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
003/2019 

 
Brasilaves Borges da Silva, Presidente do 
COMTUR – Conselho Municipal de Turismo de 
Araporã, no uso das atribuições que lhe 
confere a lei, torna público a seguinte 
 

ERRATA: 
 

No corpo do Edital de Convocação nº 
003/2019: 

 
Onde se lê reunião ordinária a ser realizada no 
dia 28 de março de 2019,  
 
Leia-se reunião ordinária a ser realizada no dia 
31 de maio de 2019. 



 
Ano: 02 / Edição: 412                                                   Araporã – MG 20 de Maio de 2019. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página3 

 
 

Araporã, 20 de maio de 2019 
 

BRASILAVES BORGES DA SILVA 
Presidente do COMTUR – Conselho Municipal 

de Turismo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


